
REPUBBLICA ITALIANA

GAZZETTA  UFFICIALE
DELLA REGIONE SICILIANA

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 1 FEBBRAIO 2008 -
N. 5 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927

AVVERTENZA
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde,
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo
ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro
De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti

DECRETI ASSESSORIALI
ASSESSORATO DELLA SANITA'

DECRETO 13 dicembre 2007.
Determinazione, per l'anno 2007, dell'aggregato di spesa per l'assistenza specialistica
convenzionata esterna.

L'ASSESSORE PER LA SANITA'

Visto lo Statuto della Regione;
Visti gli artt. 8, quinquies e sexies, del decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche ed
integrazioni;
Visto l'art. 24 della legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2, ed in particolare:
-  il comma 9, che dispone: "L'importo dell'aggregato di spesa relativo all'assistenza
specialistica preaccreditata, già fissato con decreto interassessoriale 13 luglio 2004, n. 3787,
così come ripartito a livello provinciale per l'anno 2005, è ridotto, rispettivamente, del 2% per
l'anno 2007, di un ulteriore 1% per l'anno 2008 e di un ulteriore 1% per l'anno 2009; sono nulle
le autorizzazioni di spesa in eccedenza rispetto ai valori complessivi provinciali rideterminati
con la presente norma. L'Assessore regionale per la sanità, con proprio decreto, determina, per il
triennio 2007/2009, i criteri di remunerazione delle prestazioni effettuate in extra budget
nell'ottica di ottenere risparmi di spesa ....omissis.";
-  il comma 10, che recita: "....omissis... Sino alla definizione del nuovo piano territoriale di
assistenza specialistica ambulatoriale, i direttori generali provvedono alle assegnazioni dei
budget previsti, scaturenti dalle effettive esigenze della popolazione di riferimento e a criteri
stabiliti dall'Assessorato della sanità negoziati con le organizzazioni sindacali di categoria,
secondo quanto previsto dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229, solo ed esclusivamente
ai soggetti preaccreditati/accreditati con il servizio sanitario regionale alla data di pubblicazione
della presente legge. L'importo complessivo dei budget assegnati alle singole strutture non può
superare i tetti di spesa provinciali fissati annualmente con decreto dell'Assessore regionale per

M
e
n
u

http://www.arcaonweb.it/
http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-05/g08-05-p28.html
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-05/g08-05-p28.html
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-05/g08-05-p28.html
http://www.arcaonweb.it/


la sanità";
Visto l'accordo tra il Ministro della salute, il Ministro dell'economia e delle finanze e la Regione
siciliana per l'approvazione del Piano di rientro di riorganizzazione, di riqualificazione e di
individuazione degli interventi per il perseguimento dell'equilibrio economico, ai sensi dell'art.
1, comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, sottoscritto in data 31 luglio 2007;
Visto, in particolare, tra gli obiettivi del Piano di rientro, il punto B.1.3 che prevede, in aggiunta
alle disposizioni di cui alla legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2, "la rideterminazione degli
aggregati regionale e provinciali sulla specialistica convenzionata...", con riduzione di una
ulteriore quota percentuale dell'8%, e che pertanto l'aggregato risulta essere di E
393.059.000,00;
Preso atto delle note prot. n. 2366 del 26 giugno 2007 e n. 2399 del 28 giugno 2007, con le
quali, in linea con il Piano di rientro, sono state fornite indicazioni ai direttori generali della
misura dell'aggregato provinciale al fine di procedere, in via provvisoria, alla negoziazione delle
prestazioni e dei budget con le strutture specialistiche convenzionate;
Visto il decreto n. 2594/07 del 22 novembre 2007, con il quale, a chiusura della negoziazione
2007, tra l'altro, è stato fissato in 320 milioni di euro l'aggregato di spesa dedicato alle strutture
preaccreditate di specialistica convenzionata esterna;
Ritenuto di dover rideterminare, per l'anno 2007, l'aggregato di spesa per l'assistenza
specialistica convenzionata esterna, ripartito per ciascuna provincia, nonché l'ammontare
complessivo dell'aggregato regionale con le riduzioni previste per legge, come di seguito
indicato:

Decreta:

Art.  1

Per effetto del decreto n. 2594/07 del 22 novembre 2007, le cui prescrizioni si intendono
integralmente richiamate, è determinato per l'anno 2007 l'aggregato di spesa per l'assistenza
specialistica convenzionata esterna, ripartito per ciascuna provincia, nonchè l'ammontare
complessivo dell'aggregato regionale, nella misura sotto riportata:



Art.  2

Per quanto non espressamente previsto resta in vigore la normativa precedente purché non in
contrasto con il presente decreto.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la
pubblicazione.
Palermo, 13 dicembre 2007.
 LAGALLA 

Vistato dalla ragioneria centrale per l'Assessorato della sanità in data 28 dicembre 2007 al n.
431.
(2008.2.88)102

Torna al Sommario

*

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana
Gazzetta Ufficiale della Regione

Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo
Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti

Torna al menu

http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-05/g08-05.html
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-05/g08-05.html
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-05/g08-05.html
http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-05/g08-05-p28.html
http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/gursmenu.php
http://www.gurs.regione.sicilia.it/gursmenu.php
http://www.gurs.regione.sicilia.it/gursmenu.php

